
Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Kreis-Rekord: 311
Stand: 28.01.2023 21:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 66 Sprunck, Ralf-Peter  203 Schützenverein Mach Mit Bexbach 104,2 104,7 103,1 311,

Neuer Kreis-Rekord

2 5 Menzner, Frank  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 103,8 103,2 102,5

9

309,5

3 181 Biehl, Harry  310 SV Falkenauge e. V. Schiffweiler 101,3 102,5 101,4 305,2

4 148 Fritz, Stefan  224 Schützenverein Rohrbach 87,0 87,4 86,3 260,7

5 193 Baar, Dieter  307 Eckersberger Schützeng. Neunki... 0,0

(abgemeldet)

5 192 Bock, Ralf  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

(abgemeldet)

5 162 Falke, Stephan  314 Schützenverein Wiebelskirchen 0,0

(abgemeldet)

5 225 Sonntag, Thomas  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Kreis-Rekord: 936,8
Stand: 28.01.2023 20:25 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  307 Eckersberger Schützeng.  Neunkirchen M1 904,4 Ringen 59 27 4

195 Engel, Thomas 305,0

184 Penkala, Andreas 300,3

191 Hanisch, Michael 299,1

2  307 Eckersberger Schützeng. Neunkirchen M2 847,7 Ringen 32 37 14 4 2

194 Engel, Rosi 298,3

198 Einspenner, Birgit 276,2

196 Jungblut, Klaus-Peter 273,2



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I w Seite: 1

Kreis-Rekord: 297
Stand: 28.01.2023 20:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 198 Einspenner, Birgit  307 Eckersberger Schützeng. Neunki... 90,7 97,5 88,0 276,2



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Kreis-Rekord: 315,4
Stand: 28.01.2023 20:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 195 Engel, Thomas  307 Eckersberger Schützeng.  Neunk... 103,1 99,9 102,0 305,0

2 184 Penkala, Andreas  307 Eckersberger Schützeng.  Neunk... 101,0 97,9 101,4 300,3

3 191 Hanisch, Michael  307 Eckersberger Schützeng.  Neunk... 99,8 99,0 100,3 299,1

4 134 Kniese, Uwe  211 Schützenverein Gut Ziel Höchen 96,8 93,5 94,6 284,9

5 196 Jungblut, Klaus-Peter  307 Eckersberger Schützeng. Neunki... 94,1 85,5 93,6 273,2



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II w Seite: 1

Kreis-Rekord: 290,2
Stand: 28.01.2023 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 194 Engel, Rosi  307 Eckersberger Schützeng. Neunki... 99,0 101,1 98,2 298,3

Neuer Kreis-Rekord

2 189 Jungblut, Sabine  307 Eckersberger Schützeng. Neunki... 91,8 92,9 88,2 272,9

3 212 Mueller, Angelika  303 Schützenverein Gut Schuß Hang... 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Kreis-Rekord: 317,1
Stand: 28.01.2023 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2 Lembert, Harald  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 105,5 103,5 104,5 313,5

2 4 Larisch, Norbert  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 104,2 104,6 104,6 313,4

3 28 Waldhauser, Alexander  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 97,8 102,2 102,1 302,1

4 214 Luck, Reiner  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 0,0

(abgemeldet)

4 128 Salm, Norbert  301 Schützenverein Tell Elversberg 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Kreis-Rekord: 944,2
Stand: 28.01.2023 20:36 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1990 941,4 Ringen 86 4

1 Geble, Alfred 314,5

2 Lembert, Harald 313,5

4 Larisch, Norbert 313,4

2  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert M2 901,4 Ringen 57 28 4 1

216 Jung, Manfred 305,1

124 Werle, Hans-Joachim 303,7

125 Schamma, Gerd 292,6

3  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 889,9 Ringen 53 32 4

28 Waldhauser, Alexander 302,1

27 Kiefer, Paul 294,0

26 Dufner, Rudolf 293,8

4  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert M1 616,6 Ringen 47 12 1

123 Bogner, Stefan 312,8

215 Mulattieri, Francis 303,8

214 Luck, Reiner 0,0

5  301 Schützenverein Tell Elversberg 504,7 Ringen 9 16 14 11 5

126 Graul, Willi 257,3

127 Gerwert, Wolfgang 247,4

128 Salm, Norbert 0,0



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Kreis-Rekord: 311,4
Stand: 28.01.2023 21:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1 Geble, Alfred  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 105,8 105,0 104,2 314,

Neuer Kreis-Rekord

2 123 Bogner, Stefan  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 103,8 104,7 104,3

5

312,8

3 143 Berger, Eugen  208 Schützenverein 1970 Ensheim 102,9 104,6 101,5 309,0

4 197 Einspenner, Werner  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 103,3 101,3 101,9 306,5

5 216 Jung, Manfred  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 101,4 99,4 104,3 305,1

6 215 Mulattieri, Francis  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 101,5 101,5 100,8 303,8

7 124 Werle, Hans-Joachim  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 100,7 103,1 99,9 303,7

8 125 Schamma, Gerd  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert... 96,4 98,0 98,2 292,6

9 236 Weimer, Werner  203 Schützenverein Mach Mit Bexbach 0,0

(abgemeldet)

Frank
Hervorheben



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Kreis-Rekord: 313,6
Stand: 28.01.2023 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 199 Becker, Josef  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 102,0 99,7 97,0 298,7

2 164 Eisenbeiss, Rolf  314 Schützenverein Wiebelskirchen 97,8 100,1 100,5 298,4

3 133 Kuhn, Dieter  211 Schützenverein Gut Ziel Höchen 95,1 99,9 101,4 296,4

4 27 Kiefer, Paul  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 97,8 96,2 100,0 294,0

5 26 Dufner, Rudolf  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 97,9 102,2 93,7 293,8

6 126 Graul, Willi  301 Schützenverein Tell Elversberg 81,5 89,3 86,5 257,3

7 127 Gerwert, Wolfgang  301 Schützenverein Tell Elversberg 85,3 77,6 84,5 247,4

8 217 Mohr, Karl  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Kreis-Rekord: 299,7
Stand: 28.01.2023 21:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 55 Schu, Uwe  314 Schützenverein Wiebelskirchen M1 98,7 96,6 100,1 295,4

2 180 Kohler, Rudi  310 SV Falkenauge e. V. Schiffweiler 92,6 89,5 96,1 278,2

3 78 Engel, Uwe  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 93,2 93,3 89,6 276,1

4 229 Emser, Markus  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 83,2 88,1 96,1 267,4

5 56 Eichner, Frank  314 Schützenverein Wiebelskirchen M1 0,0

(abgemeldet)

5 205 Koch, Ralf  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

(abgemeldet)

5 204 Wiesen, Martin  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Kreis-Rekord: 866,4
Stand: 28.01.2023 20:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  213 Schützengesellschaft 1849 Homburg 830,4 Ringen 23 43 13 5 5

228 Stauner, Michael 287,9

226 Grossklos, Michael 275,1

229 Emser, Markus 267,4

2  307 Eckersberger Schützeng. 1853 Neunkirchen M1817,6 Ringen 23 32 18 13 3

78 Engel, Uwe 276,1

191 Hanisch, Michael 271,6

195 Engel, Thomas 269,9

3  314 Schützenverein Wiebelskirchen M1 295,4 Ringen 18 8 2 2

55 Schu, Uwe 295,4

56 Eichner, Frank 0,0

167 Lagerbauer, Stefan 0,0



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Kreis-Rekord: 302,5
Stand: 28.01.2023 21:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 228 Stauner, Michael  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 94,3 97,5 96,1 287,9

2 72 Lill, Peter  209 Schützenclub Erbach 94,5 97,6 94,4 286,5

3 32 Sürth, Roland  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 94,5 95,3 93,2 283,0

4 226 Grossklos, Michael  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 91,3 91,0 92,8 275,1

5 191 Hanisch, Michael  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 92,2 90,4 89,0 271,6

6 195 Engel, Thomas  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 88,6 91,6 89,7 269,9

7 75 Simon, Klaus Peter  209 Schützenclub Erbach 89,8 85,7 86,3 261,8

8 134 Kniese, Uwe  211 Schützenverein Gut Ziel Höchen 75,5 81,1 88,0 244,6

9 167 Lagerbauer, Stefan  314 Schützenverein Wiebelskirchen M1 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II w Seite: 1

Kreis-Rekord: 294,1
Stand: 28.01.2023 21:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 39 Meyer, Eva  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 94,1 95,6 91,9 281,6



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Kreis-Rekord: 304,1
Stand: 28.01.2023 21:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 37 Meyer, Franz  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 99,6 101,1 100,3 301,0

2 168 Peter, Alfons  314 Schützenverein Wiebelskirchen M2 99,1 101,4 99,2 299,7

3 227 Dörr, Jürgen  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 96,2 96,1 100,4 292,7

4 74 Frangart, Dieter  209 Schützenclub Erbach 95,8 94,0 99,0 288,8

5 202 Eckerle, Wolfgang  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 93,4 96,5 92,9 282,8

6 144 Hoffstetter, Karl-Heinz  208 Schützenverein 1970 Ensheim 0,0

(abgemeldet)

6 210 Mueller, Bernd  303 Schützenverein Gut Schuß Hang... 0,0

(abgemeldet)

Frank
Hervorheben



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Kreis-Rekord: 279,8
Stand: 28.01.2023 21:00 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 873,3 Ringen 39 36 15

Neuer Kreis-Rekord

123 Bogner, Stefan 299,1

124 Werle, Hans-Joachim 289,6

125 Schamma, Gerd 284,6

2  314 Schützenverein Wiebelskirchen M2 866,3 Ringen 38 35 12 5

168 Peter, Alfons 299,7

164 Eisenbeiss, Rolf 289,9

165 Kern, Manfred 276,7

3  307 Eckersberger Schützeng. 1853 Neunkirchen M2810,4 Ringen 27 31 13 12 5

200 Model, Gerd 292,9

201 Model, Dorothea 279,2

203 Schmeer, Christa 238,3

4  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 591,6 Ringen 30 25 5

37 Meyer, Franz 301,0

36 Kraemer, Andreas 290,6

38 Hayo, Jürgen 0,0

5  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 574,5 Ringen 27 22 9

47 Kremp, Else 299,5

44 Fuchs, Roswitha 275,0

48 Ruffing, Wolfgang 0,0



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Kreis-Rekord: 301,1
Stand: 28.01.2023 21:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 123 Bogner, Stefan  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 101,2 96,8 101,1 299,1

2 36 Kraemer, Andreas  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 94,8 97,8 98,0 290,6

3 124 Werle, Hans-Joachim  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 98,3 94,9 96,4 289,6

4 173 Müller, Karl-Heinz  309 Schützengesellschaft Spiesen-El... 94,7 96,7 96,3 287,7

5 143 Berger, Eugen  208 Schützenverein 1970 Ensheim 94,3 94,3 97,6 286,2

6 125 Schamma, Gerd  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 93,2 93,6 97,8 284,6

7 49 Dengler, Wilfried  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 0,0

(abgemeldet)

7 38 Hayo, Jürgen  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 0,0

(abgemeldet)

7 48 Ruffing, Wolfgang  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 0,0

(abgemeldet)

Frank
Hervorheben



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77

Luftpistole Auflage Senioren IV w Seite: 1

Kreis-Rekord: 298,8
Stand: 28.01.2023 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 47 Kremp, Else  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 100,2 100,6 98,2 299,

Neuer Kreis-Rekord

2 201 Model, Dorothea  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 92,0 97,8 89,4

5

279,2

3 44 Fuchs, Roswitha  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 94,4 87,7 92,9 275,0



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Kreis-Rekord: 296,1
Stand: 28.01.2023 21:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 200 Model, Gerd  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 98,8 99,0 95,1 292,9

2 164 Eisenbeiss, Rolf  314 Schützenverein Wiebelskirchen M2 94,4 96,0 99,5 289,9

3 133 Kuhn, Dieter  211 Schützenverein Gut Ziel Höchen 92,8 90,0 95,5 278,3

4 165 Kern, Manfred  314 Schützenverein Wiebelskirchen M2 95,2 87,7 93,8 276,7

5 73 Baechle, Dieter  209 Schützenclub Erbach 86,9 94,4 92,3 273,6

6 50 Koch, Eckhard  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 0,0

(abgemeldet)

6 166 Koenig, Gerhard  314 Schützenverein Wiebelskirchen 0,0

(abgemeldet)



Kreismeisterschaft Senioren Auflage 2023
am 28.01.2023     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.79

Luftpistole Auflage Senioren V w Seite: 1

Kreis-Rekord: 263,9
Stand: 28.01.2023 21:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 203 Schmeer, Christa  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 84,0 75,3 79,0 238,3

2 230 Lemmerz, Viktoria Inge  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 69,9 76,0 69,7 215,6

3 211 Müller, Traudlinde  303 Schützenverein Gut Schuß Hang... 0,0

(abgemeldet)


